



AZIENDA CON SISTEMA  
DI GESTIONE QUALITÀ  
CERTIFICATO DA DNV GL  
= ISO 9001 =

## DATA SHEET FINISHED PRODUCT

Mod 2.2  
Ed 0 Rev 7  
Del 02.01.2019

### 1. PRODOTTO (Linea New) / PRODUCT (New Line)

Codice prodotto/Product code: **GACBS025VDSC12 AG01N**

Brand: **STILLA**

Denominazione di vendita/Sales denomination: **ACETO BALSAMICO DI MODENA IGP / BALSAMIC VINEGAR OF MODENA IGP**

Quantità nominale / Content: 250ml

Descrizione/ Aceto di vino appositamente prodotto da Cantine italiane selezionate; mosto d'uva concentrato proveniente da:  
Description Lambrusco, Sangiovese, Trebbiano, Albana, Ancellotta, Fortana, Montuni.

*Vinegar from selected Italian Wine cellars; Concentrated grape must coming from grapes: Lambrusco, Sangiovese, Trebbiano, Albana, Ancellotta, Fortana, Montuni.*

### 2. CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE / SENSORY CHARACTERISTICS

Aspetto/Appearance: Chiaro e luminoso / Clear and bright

Odore/Odour: persistente, fresco, delicato e leggermente acidulo, con eventuali note legnose.  
Persistent, Fresh, Delicate and slightly acid, with any woody notes.

Colore/Colour: Marrone scuro / Dark brown

Sapore/Taste: Dolce-acidulo, equilibrato / Sweet-and-sour, balanced

### 3. INGREDIENTI/ INGREDIENTS

Aceto di vino, mosto d'uva concentrato, colorante E150d caramello. Contiene **Solfiti** /  
Wine vinegar, concentrated grape must, colouring: caramel E150d. Contains **Sulphites**.

### 4. CARATTERISTICHE CHIMICHE/CHEMICAL CHARACTERISTICS

Conformi a / According to EC Regulation No 583/2009

DATI ANALITICI/ ANALYTIC DATE	UM	min value	max value	Legal limits
Contenuto totale alcool Total alcohol content	%	0	1,5	<1,5%
Densità a 20°C Density at 20°C	Kg/l	1,075	1,085	min. 1,06
Acidità totale Total acidity	%	6	6,4	min 6%
Totale anidride solforosa Total sulphurous anhydride	mg/l	0	100	max 100 mg/l
Ceneri Ashes	g/l	3	6	min 2,5 g/l
Estratto secco netto Reduced dry extract	g/l	30	60	min 30 g/l
Zuccheri riduttori Reducing sugars	g/l	125	170	min 110 g/l

### 5. CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE/ MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS:

il prodotto è stabile / the product is stable

### 6. VALORI NUTRIZIONALI PER 100 ml di prodotto / NUTRITIONAL VALUE per 100 ml of product

Energia/Energy KJ 350/ Kcal 82	Grassi/Fats:	0 g	
Proteine/Protein 1g	- saturi/saturated	0 g	
Carboidrati/Carbohydrate 15g	- monoinsaturi/monounsaturated	0 g	
- zuccheri/sugar 14,1g	- polinsaturi/polyunsaturated	0 g	Sale/ Salt 0,01g

### 7. FORMATO PRODOTTO-CONFEZIONE/PRODUCT SIZE - BOX

Prodotto confezionato in bottiglia dorica scura da 250ml con tappo in alluminio e termocapsula.

Product packaged in Dorica 250 ml dark glass bottle with an aluminium cap and shrink capsule.

**peso lordo/gross weight:**  
0,029 Kg

**peso netto/net weight:**  
0,027Kg

**codice Ean / Ean code:**  
8014111480035

### 8. UNITA' DI VENDITA/UNIT OF SALE

Carton 250 ml x 12 pcs

### 9. PALLETTIZZAZIONE/ PALLETTIZING EPAL 80X120

Cartoni/Fila Case/Layer	File Layers	Cartoni totali Total cases
24	5	120

### 10. SHELF-LIFE

Scadenza su capsula espressa come / Deadline maked on capsule expressed as **BB:DD.MM.YYYY**

Lotto su capsula espresso come / Batch No. Marked on capsule expressed as **L YDDD**

Tempo massimo di conservazione / TMC (maximum storage time) **36 mesi** dalla data di produzione / **36months** from date of manufacture.

### 11. Allergeni ai sensi del Reg. 1169/2011 / Allergens according to EC Reg. No. 1169/2011: il prodotto contiene allergeni / the product contains allergens

### 12. Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono OGM / The product and its ingredients don't contain GMO